
Název projektu:   Oblastní muzeum v Lounech, p.o., 
Revitalizace Nového Hradu v Jimlíně 

  
Realizátor:     Ústecký kraj 
  
Finanční zdroj:   Regionální operační program NUTS 

Severozápad  
                                                 9.4  Udržitelný rozvoj cestovního ruchu 

9.4.1 Budování a rozvoj atraktivit a 
infrastruktury CR 

                                               
Celkové náklady projektu:                             52 267 246,16 Kč  
 
Výše dotace z ERDF + Státní rozpočet (92,5%): 43 856 274,50 Kč  
 
Termín realizace projektu:    21. 12. 2007 – 30. 07. 2010  
 
Partner projektu:   Oblastní muzeum Louny, příspěvková 

organizace 
 

 
 
Základní charakteristika a cíle projektu 
Cílem realizace je prostřednictvím rekonstrukce  v současné době zchátralých částí kulturní památky - 
zámku Nový Hrad, nacházející se v obci Jimlín, zkvalitnit a rozšířit turistickou nabídku v regionu a 
zkvalitnit a doplnit nezbytnou turistickou infrastrukturu v regionu. Výstupy projektu by tak měly 
zpřístupnit významnou kulturní památku veřejnosti a přispět tak k rozvoji cestovního ruchu v oblasti.  
Realizace projektu je v prioritním zájmu jak Ústeckého kraje, tak v zájmu celého mikroregionu 
Lounské podlesí, který do rozvoje v oblasti cestovního ruchu vkládá značná očekávání a vidí v něm 
stěžejní příležitost pro budoucí hospodářskou prosperitu regionu.  
Základní filozofií, ze které realizace projektu vychází je to, že má-li být kulturní památka zachována, 
musí být revitalizována. Neměla by zůstat pouze "mrtvým muzeem" s oživením jednou či třikrát za 
měsíc, ale objektem a celým areálem, který bude mít náplň a bude dál sloužit a žít. Využití celého 
areálu zámku vzhledem k jeho historickým hodnotám pro turistický ruch je jediným smysluplným a 
udržitelným řešením. 
 
 
 


